AKT THEMELIMI | SHOQERISE TREGTARE “MOLOSET” SH.P.K.

Né Sarandé, sot mé datrd 01-06-2024,
MNe

Elton Xhavara, atésia Nine, am¥sia Vjollea, lindur m# 26-03-1979 n& Tirane dhe banues né
Trané, me adresé Shygyr Berxolli: Nd. 18; H. 2; Ap. 1; Njésia Administrative Nr. 10; Njesia
Rashkiake Nr. 10; 1001; Tirang, giendja civile “begar”, madhor, me zot#si 1& ploté juridike pér t2
vepruar, mbajiés i pasapori@s biometrike me nr. BE3269647, shictas Shgiplar me nr. personal
HeO03260690),

8i dhe

Marsela Haruni, atgsia Luthi, amésia Violets, lindur mé 02-01-1988 ng Gramsh dhe banuese né
Ciramsh, me adresé Hajdar Reshit Kollare 01200014; Nd. 9; H. 1; Ap. 1; Gramsh; Gramsh; 3301;
CGramsh, gjendja civile “e martuar”, madhore, me zotést t& ploté juridike pér t& vepruar, mhajtése e
letérnjoltimit me or, 031410207, shictase Shgiptare me nr. personal 185102050F,

me vullnetin tong t lirg, 18 ploté, t& pavesuar (i},

singert® e t& dakort®suar né ményré unanime me njeri-tetrinfii),

me bindje ke aftésité dhe kapacitet tona njerézore(iii),

duke njohur vet#nxitjen si ményra mé e mirg pér ushirimin e inisiativiés 52 lirg private(iv).
ma déshirg pér 1€ konkuruar né treg Ehrs(v),

51 dhe besim ke zoti{vi)

me cilésing e ortakéve themelues, né mungesé (& dijenisé lidhur me ckzistencén e ndonjEpengest
ligiore pér t& ushtruar aktivitet tregtar né territorin e RSH, kemi vendosur themelimin e shogériseé

SMOLOSET™ sh.p.k.

Me nénshkrimin e kerij akti themelimi t2 shogéris® tregtare “MOLOSET™ sh.p.k., ne
nénshkruesit, si dhe njékohésisht themeluesite saj, marrim pérsipér 18 realizojmé e 1# respekiojmé (&
drejtat dhe detyrimet sipas péreaktimeve € méposhime:

Neni I
INE pajtim me nenin 49/1 t& Kushietutés s& RSH, si dhe pérputhje me kérkesat e ligjit shqiptar
nr 99012008 “Pér treglarét dhe shoy€rité tregtare™, i ndryshuar, po themelojmé shogéring
“MOLOSET" sh.pk.

Neni 2
shogéna selin€ qéndrore e ka ng Bashking Sarand¥, rruga Mitat Hoxha, zona kadastrale 8647,
pasuria nr. 26/387-n3, Kati pérdhe, Kohézgjatja e shogérisé parashikohet & jet& 10 vjet, por ky afat
mund 1€ ndérpritet apo zgjatet mé toj, gjithmoné né funksion & kempetencave dhe diskrecionit &
ortakéve themelues.
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Aktiviteti shogérisé mund 1 zhvillohet ng t8 gjithé temitorin & RSH, por ai mund t# ushirohet
dhe jasht2 ktij terrilori, me hapjen e filialeve apo népérmjet veprimtarive 1@ tiera 1€ karakteril perkates
duke respekiuar rregullat pér nxierrien ¢ NUIS sekondar, regiistrimi tyre n& QKB, apo marréveshje 18
trepitiss s¢ lirs,

: Neni 4
Themeluesite shogérisé “MOLOSET” sh.p.k ., me kété aki-themelimi marrin persipér q# &
respeklojné 1€ gjitha detyrimet g8 parashikon legjislacioni tregtar e civil shqiptar pgr shogérité regiare
me pErgjegisi & kufizuar, si dhe t'i permbahet Kritercve 8 respektimit t3 pelilikave tregiare gé
zhvillohet sot e né 18 ardhmen né RSH,
Neni 3
. 1Kapitali principal i shogérisé “MOLOSET" sh.p.k .né momentin fillestar (& krijimit t& saj
Eshig 100,000 (njéqind mijé) leké, i cili regjistrohet né llogaring e shoqérisé prané bank#s Raiffeisen
Bank. Kapitali &shi# barazvlefshém me 2 kuota.

[ I, Emri i ortakiéve Kuota | Kapitali né viers Pérgindja né kapital
monclare ALL

50.000

1 Elton Xhavara 1 (pestdhjetdmiji) 5004
50.000

2 Marsela Haruni | (pesddhjetémije) 5084
100000

TOTALI T - {Njggind miji) 100%

3.2 Me regjistrimin ¢ shogrisé prang QKB, si dhe prang Drejtorisé Rajonale Tatimore né Sarandg,
starton edhe fillimi i aktivitetit tregtar me kapital themeltar 100,000 leka i késaj shogérie, i cili mund &
zmadhohel ose zvogElohet sipas rregullave t# parashikuara né statutin e shoqéris#, si dhe legjislacionin
né fugi n¥ momentin e ndryshimit t& kapitalit,

5.3 Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit themeltar miratohet nga asam bleja ¢ pérgjithshme, me
shumicé 1 kualifikuar (tre 1€ katértat), 1 nj&jti megull <batohet edhe pér pranimin e ortakéve € rinj, apo
rishpéradarjen e kuotave, Po késhtu edhe zvogélimi kapitalit behet duke respekiuar kérkesal e nenit 87
1€ ligjit nr.Y901/2008, normave q# parashikon shprehimisht statule shoglris, por jo nén minimumin
ligior.

5.4-Kontrata e kalimit 1 kuotés béhet me shkrim dhe & véretuar para noleril. Kalimi kuotés tek
bashképronargt ekzistues nga njoftimi deri ek kalimi cmimit bletjes éshid 90dite. Kalimi tek i treti
behet pasi #shié czauruar procedura ¢ njoflimit 20 dité dhe afati maksimal 90 dité. Ortakét ekzistues
njollohen njé pér njé. Si rregull parablerja behet duke respekruar kuotén pérpjestimore kundrejt ¢mimit
1€ orfuar nga i treti,

3.3- Ortak#t ekzistucs detyrimisht brenda afatit 20 ditor, nga & nesérmia e marrjes 58 njoftimit,
duhet t& konfirmojné zyriarisht kundrejt ortakul ¢ do té shes kuotén, lidhur me ofertén e 18 fretit pér ta
parableré pérpjesshmirisht, ose si e vierésojné ata veg e veg apo 1€ gjithe bashké me pérgindje sie
vlerésoing orakét ekzistues.
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5.6- Wese afati pércakar né pikén 5.5 té kétij neni ezaurchet pa pérgjigje, shtuar shiaté dité afatin
njoftimit postar, parablerja konsiderohet e ezaurnar,

5.7-Kuota trashépohet npa trashégimtarét e ortakut, 18 cil& bashk me 18 drejin mbi trashégimin , mbi
ta rréndojng edhe detyrimet sipas kuotés. Pas regjistrimit 1& kuotés, ortakét e rinj, nése duan ta
trasferojni kuotén brenda rrethit 1& trashgimtartve & ortakut 12 vdekur, jané t& liré ta b&jné pa
respektuar parablerjen.

5.8-Trash&égimtarst e kuaotave, apo pérfituesit e kuotave nga falimenti, nuk kané t€ drejté t& votojné
né asamblené e plrgiithshme pa u bér regjistrimi kuotls ng QKB.

Neni 6
Objekti i veprimlarisé s& shogérisé “MOLOSET" sh.p.k .do 1@ jete:
LVEPEIMTARI NDERTIMI

*  Punime dheu, sistemime, tarracime terrencsh elj.

* Prodhimi i materialeve ndértimi.

= Ndeértime civile dhe ekonomike, indistruale, turistike, bujgésore, mbi dy kate, si
dhe kompletimin me instalimet e sistemeve 18 rrjeteve @ nevojshime pér to.

*  Ndértime rrugore,

=  Ndértim 1 veprave le artit, si dhe ristrukturime & reslaurime veprash.

»  Ndértime hidroteknike. si ujdsjellésa, puse, K 117, ndertinie , vepra kullimi, witje toke ¢
impiante vaditese, ndértime impianie & lajlimit 1& ujil, ndértime impiante té
trajtimit t&8 mbeturinave, punime mbrojtjeje dbe sistemimi hidraulik.

=  Vepra té veganta dhe punime speciale.

Punime restaurimi,

Punime karpentierie.

Punime shérbimi 1€ zakonshme (€ sistemit komunal dhe punime mirémbajtje
Punime topogjeadezike, gieologjike, hidrogjcologjike.

Punime hekurudhore, porte, aeroporte civile dhe ushiarake,

1. Zhvillimin e tregétisé me pakicé ¢ shumicé pér shitjen ¢ materialeve industriale, ushygimore dhe 1@
ndértimil, prodhimin ¢ tyre. import eksportin e tyre, si dhe transport brenda dhe jasht® vendit .

II. Zhvillim dhe Administrim i institucioneve arsimore, jopublike, parauniversitare dhe i institucioneve
arsimore plotésuese jopublike, institucioneve arsimore jopublike & areve dhe alyre sportive.

IV. Zhvillim dhe administrim | institucioneve (€ shérbimeve spitalore.
V. Ne fushén e sigurisé fizike dhe prongs.
V1. Zhwillim dhe administrim 1 klinikave ligjore apo konsulencés né fushén juridike.

VII. Shoqéria do t& zhvilloj@ aktivitetin e saj edhe né fushén e veprimtarisé finaciare & transferimit 1@
parave né emés ¢ pér llogari tf subjekicve financiar jo banka si “Agjent i transferimit & Parave gé
operaing me (€ cilal do 1@ realizoié maméveshje.
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VIIIL Dhénie automjetesh dhe mjetesh detare me gira, ndértimi dhe instalim oficinash mekanike dhe
clektrike pér konstruimin, ndéntimin, instalimin, si dhe o parimin ¢ mjeteve motorike me diegje t&
brendshune, elektrike, apo fugi ere,

IX-Ndértim, arredim, si dhe administrim objektesh pér organizim eventesh arti stike, mudkale, disko,
pabe, si dhe shiépi diskografike,

X-Marrje me gira ¢ plazheve publike dhe private. Nd@rtim dhe administrim molesh pér anije peshkimi,
turizmi, apo jahte.

X1-Veprimtari & jera

Plrveg veprimtarive t& parashikuara mé lart, né veprimtaring sipérmarrése 1 shogérisé do e hyjé edhe
¢do veprimiari etdr industriale tregtare, kulinare, artizanale, financiare, turistike, sportive dhe g
konsiderohet nga ortakéet themelyes si 18 nevojshme dhe ¢ pérshtatshme pir rritjen dhe zhvillimin e
objektivit 18 shogerise.

NENI 7
Organet drejtuese, korumi, marria ¢ vendimeve, Organi ekzekutiv
7.1- Asambleja ¢ pergjithshme gshie organi i vetém drejtues 1 shogérisé “MOLOSET" shpk, si dhe
éshi® pérgjegiése pér martjen ¢ vendimeve nér géshijet e méposhime:

a} péreaktimin ¢ politikave tregiare t8 shogériss:

b} ndryshimer ¢ statutit:

¢} emérimin e shkarkimin e atministratoréve;

) emérimin ¢ shkarkimin i likuiduesve dhe t& chkspertéve kontabél t& autorizuar:

d) pércaktimin ¢ shpérblimeve pér personat o permendur né shkronjal “c” dhe “¢™ t¢ késaj pike:
dh} mbikéqyrjen ¢ zbatimit t# politikave tregtare nga administrator®t, pérfshirg pErgatitien e pasqyrave
financiare vietore dhe té raporieve & ecurisé se veprimiarisé;

€} miratimin ¢ pasqyrave financiare vietore dhe (@ raporteve 1€ ecuris® sé veprimtarisé:

&) zmadhimin dhe zvogtlimin e kapitait;

[} pies#timin e kuotave dhe anulimin e tyre;

8) pérfagésimin ¢ shogérisé né giykaté dhe ne procedimet e tjera ndaj admini stratoréve;

&)} rorganizimin dhe prishien e shogériss:

b} mitatimin ¢ regullave procedurale 1& mblad hicve 1# asamblcesé;

i) ¢itshtje 18 tjera t parashikuara nga ligji apo statuti.

7.2- Asambleja e pérgjithshme mermr vendime pér gishtjet ¢ péreaktuvara né shkronjat “e” dhe “&* @
pikés | t& kiilij neni, pas marrjes dhe shqyrtimit 12 dokumenteve pérkatés,

7.3- Nise shoqéria zotérohel nga nj# ortak, 1 drejtat dhe detyrimet e asambless s pergjithshme
ushtrohen nga ortaku i vetsm, T &iitha vendimet & marra nga ortakuy | vetém regjistrohen n& nji
regjistér t& vendimeve, t& dhénat e t& cilit nuk mund (& ndryshohen ose t# fshihen, Duhen regjistruar ni
vecanti, por pa u kufiruar né to, vendimet pér:

a) miratimin e pasqyrave financiare victore dhe 18 raporeve té couriss st veprimtarisé;

b) shptimdarjen e fitimeve vietare dhe mbulimin e humbjeve;

) investime:

&) vendimet piér riorganizimin dhe prishjen e shogérisé. Vendimet e paregjistruara ne regjistrin ¢
vendimeve jang absolutishi 1 pavlefshme. Shogéria Molos&t” shpk nuk mund ti kundrejioji
paviefshméring 1& Ln,ulli. ¢ ka fituar 8 drejta né mirdhesim, pErves mastil kur provon se i treti ka pasur
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=i pér pavielshméring, apo né bazé 18 rrethanave & garta nuk mund 1& mos kishte pasur dijeni pér

a
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7.4-Kur shogéria Molostt mbetet me njé ortak (& vetgm, detyrohet ta regjistroj@ ke fakt sipas nenit 43
t8 ligjit 9723/2007, i ndryshuar,

7.5- MN& rastin e marrjes s€ vendimeve, g€ kifrkojn njié shumicé 1€ zakonshme, asambleja e
pérgjithshme mund 2 marré vendime 1€ vlefshme vetém nse marrin pjest ortakél me 1# drejté vote, gé
zodrojné mé shumé se 30 pér qind (& kuotave. NE rastin kur asambleja ¢ pérgjithshme dubet 2 vendosi
pér géshije, té cilat kérkojng shumicé & kualifikuar, sipas nenit B7 1 kéj ligji, 2jo mund & mamé
vendime t& viefashme vetiém nése ortakét g8 zotErojné mé shumé se gjysmén e numrit total & volave
janeé té pranishém personalisht, votojni me shkresé, apo mjete elektronike, sipas parashikimeve (@ pikis
3 1€ nenit BB 18 ligjit 9901/2007.

1.6- Nése asamblcja ¢ pérgjithshme nuk mund té mblidhet pér shkak 1 mungesés s¢ kuorumit 8
pérmendur né pikén | & kétij neni, asambleja mblidhel pérséd jo mé voné se 30 ditg, me 1& nj&jtin rend
dite.

7.7- Asambleja e pérgjithshme vendos me tri 18 katlriat e votave 1& ortakéve plesBmarrés, sic
pércakiobet né pikén 7.1 18 kétij neni, lidhur me ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e
kapitalit t¢ regjistruar, shpémdarien ¢ fiimeve, riorganizimin dhe prishjen ¢ shogeérisé,

7.8- Me perjashtim t& rasteve kur parashikohet ndryshe né kété statut, per céshtjet e tjera 12 renditura né
ncnin 7.1 18 kétij statuti, asambleja e pérgjithshme vendos me shumicén e volave & ortakéve
piesEmarnres.

7.8- Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe né kité statut, viefshméria e vendimeve, g
pércaktojné detyrime shiesé mbi ortakét, apo vendimet q& kufizojng & drejtal e tyre, (€ parashikuara né
kété statut, kushtézohet nga miratimi | ortakut pérkatés,

7.10- T¢ gjitha vendimet € asamblesE s& pérgjithshme dubet ¢ regjistrohen né procesverbal.
Administratorét pérgjigien pér ruajtjen e kopjeve & procesverbaleve t& mbledhjeve 12 asambless s&
pergjithshme, Procesverbali duhet 8 pérmbajé datén ¢ vendin e mbledhjes, rendin e dités, emrin ¢
kryetarit ¢ 1& mbajiésit 1 procesverbalit, rezultatet e votimit. Procesverbalil i bashkélidhet edhe lista e
piestmarrésve, si edhe akt i thirrjes s€ asambles® s# pérgjithshme. Procesverbali | mbledhjes
niinshkrubet nga kryetari dhe nga mbajt@si i procesverbalit. Nése shogéria MOLOSET ka publikuar nj@
fage né internet, administralorél, jo mé voné se 15 dité nga data ¢ mbledhjes, jané (@ detyruar &
publikeing kopje t& procesverbalit 18 mbledhjes sé asambles# s8 pergjithshme n& ks fage.

T 11-Votimi béhet nga vet€ ortaku, pérfagésuesi i autorizuar, por gjithéoné nese ka shlver detyrimit pée
kuotén gé zotéron.

Neni 8
NeOriakérthemelues, kemi vendosur g¢ si administrator t8 jeté zoti Elton Xhavara, me t& drejté
rizgiedhje,periodike, deri né njé koh# & dyté, & cilén do ta caktojmé me vendim € arésvetuar, nése
rrethanat eventuale do ne kondicionojné njé gjé 1 llg,

-Administratori pérgjigjet mbi bazén ¢ kompetencave, si dhe diskrecionit 18 pEreaktuar né kets
akt themelimi e statutin ¢ shogérisé. Né cilésing e ortakéve themelues kemi vendosurlidhur me
pranimin ¢ ortakéve té rinjé, si dhe urdhérohetadministratori ¥ regjistroj ng QKB emrat ¢ oratakéve g8
mund t& shiohen, pjesét ¢ kapitalit themeltar si dhe shumat e derdhura nga seicili, N& ¢do shitje apo
transferim kuotash, duhet té jemi nénshkrues 18 kontratés pérkaitése duke dhén# pélgimin vetd direkt,
ose me prokurd 18 posagme, ku disponohet detyrimisht enkas pér objektin e transaksionit.
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-Administratoriésht® pérpjegjls per administrimin e vierave pasurore t¢ shogérisé, t cdo natyre
qofshin, shiverjen e detvrimeve fiskale, si dhe ato ndaj t£ tretéve. Mbi bazén e kontributeve t& orakéve.
me vendim t& arsvetuar 18 tyre, caktohetshpérndarja e fitimit, dividenti, si dhe rishpérndarja e kuotave.

-Organ ekzekutiv i shogérisé “MOLOSET” sh.p.k ., éshté administrator. Kom petencat, (&
drejtat dhe detyrimet e tij, rregullohen me ligjin nr.9901/2008 “Pér tregtarst dhe shoqgérité tregtare™,
nga ky akl themelimi t& shogérisg, staruti i shoy@rise, marréveshjet eventeale g do 18 nénshkruhen
wiat aktivitetit, si dhe akte t& tiera q# mund 12 dalin nga asambleja ¢ pérgjithshme e ortakve,

Neni 8
-Mandati | administratorit Elton Xhavara, pér administrimin né késaj shoqiric, Eshi# per njé
periudhi 5 vjegare, me t# drejté rizgjedhje nése do 1 gjykohet nga vet® ai, deri edhe pa limit.
Administratori apo atij & i delegohet kv pushiet, ka té gjitha kompetencat (8 cilat ai deklarohet se i

njeh dhe i pranon, pér t8 pErmbushur, si dhe gdo detyrim t& ¢do lloj natyre dhe karakleri qé lindin nga
statuti 1 shogéris# “MOLOSET"Sh.P.K.. si dhe legjislacioni shqiptar pér shogérite tregtare.

Newi §
Simbaoli, vula, si dhe motoja ¢ shogérisé jané:

alsimboli éshté lopoja e mEposhtme.

b) Motoja:Evoke t& kaluarén e lavdishme té t& paréve lang, kontrakto stafin dhe punonjésit e duhur,
kontrolla, verifiko, delego pushtet, zbato ligjin, si dhe ndiq e beso instiktin me géllim final: “Shérbimi
ndaj t& tierdve, lufmturia e tyre gjaté pushimeve, kénagésia joné™, Sendet dhe frutat e sendeve 16
prodhura nga “MOLOSET" Shpk, shtojng dhe begatojné cilésishtd jetén, pa démtuar t& tierét dhe
mjedisin™, i



Vula do t jet€ me tre shirita me gérma kapitale shqip, ku nga sipsr poshté shprehimisht né rreshta do
& shkruhet:

. Shiriti parg -MOLOSET SILP.K
ii.  Shiriti dvié -SARANDE
Hi.  Shiriti treté sh&nohet NIUS gé do @ merret nga QK B-ja pas regjistrimit, Toksti do @
géndérzohet né ményré simetrike,

Neni 10

-Ky aki themelimi hartohet né 5 ckzemplar oviginal, duke patur seicili prej tvre vieré (8 njgjte
ligjore e kuptimore.

Neni 11

-NeOntakétthemelues Elton Xhavara dhe Marsela Haruni, 18 vetédijshém dhe bashks nérzjcpjés
me nga 0% seicili pér t8 gjitha t drejtat dhe detyrimet g8 rjedhin nga ky Akt-themelimi i shogérisé
“MOLOSET"Sh.p.k ., pasi vlerésojmé dhe e gjejme né pajtim me Kushtetutén e RSH, ligjin
nr 9901 /2008 “Pér tregariét dhe shoqérité treglare”, | ndryshuar, me vullnetin toné lirg, t& plots, t&
pavesuar, duke mos pasur asnjt rezerve dhe virejtie pér frymén.si dhe pérmbaj tien tekstuale t8 tij, ¢
miratojmé duke ¢ nénshkruar rregullisht si mé poshié;

ORTAKET THEMELUES
,("_I'

Elton Xhavara / Marsela [aruni
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